REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 14, Dat€ 07.03.2014

PER

MIRATIMIN E NISMES PER HARTIMIN E PLANIT TE INTEGRUAR
NDERSEKTORIAL PER BREZIN BREGDETAR

Né mbéshtetje t€ neneve 8, 29, 33, pika 3, 35, pika 1, neneve 36-39 dhe nenit 64 t& Ligjit nr.
10119, daté¢ 23.04.2009 “Pér Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, Kreut V “Planifikimi i
integruar” t¢ VKM-sé nr. 481, daté¢ 22.06.2011 “Pér Miratimin e Rregullores Uniforme té
Instrumenteve t€ Planifikimit t& Territorit”, VKM-sé nr. 887, daté 03.10.2013 “Pér Pérbérjen e
Késhillit Kombétar t€ Territorit”, si dhe né vijim t& Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit
nr. 1, daté 08.10.2013 “Pér masat emergjente t& ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese mjedisore
né disa zona me réndési kombétare dhe procedurén e hartimit t€ planit t& integruar sektorial pér
brezin bregdetar”, me propozimin ¢ Ministrit pér Zhvillimin Urban dhe Turizmin, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:
1. Miratimin e nismés pér hartimin e Planit t& Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar.

2. Fillimin e procedurés pér ngritjen e grupit t€ punés me cksperté me géllim hartimin e Planit
té Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar.

3. Pezullimin e dhénies s¢ lejeve té reja zhvillimore, nga t& gjitha autoritetet ¢ planifikimit, né
zonat e Brezit Bregdetar (sipas hartés qé€ i1 bashkélidhet nismés) deri né miratimin e Planit té
Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar dhe né ¢do rast jo pértej afatit maksimal té
pércaktuar né ligj.



. Deri né_‘-“i’,i’ki,ratimin ¢ Planit t& Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar, autoritetet ¢

: ﬁ
\@mﬁ@@{ lejohen t& japin leje zhvillimore vetém pér kéto raste pérjashtimore:
v

nime mirémbajtje;
Leje zhvillimore pér interes publik, shtetéror dhe kombétar.

5. Ministria ¢ Zhvillimit Urban dhe Turizmit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t&
Territorit t& drejtojné punén pér hartimin e Planit t¢ Integruar Ndérsektorial dhe té kryejné
bashkérendimin, késhillimin dhe organizimin e dégjesave publike me té gjitha autoritetet e
planifikimit dhe palét e interesuara.

6. Pjesé pérbérése t& kétij vendimi jané:

a) Studimi qé pércakton faktet dhe problemet, t& cilat shprehin nevojén pér
hartimin e Planit té Integruar Ndérsektorial t& Brezit Bregdetar,

b) Plani i veprimeve pér hartimin e Planit t& Integruar Ndérsektorial té Brezit Bregdetar,

¢) Buxheti pér hartimin e Planit t& Integruar Ndérsektorial t&€ Brezit Bregdetar,

¢) Kufijté dhe pércaktimi né harté i zonés qé& do té studiohet.

7. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit
té Territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

Znj. EGLANTINA GJERMENI
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MINISTER I ZHVILL

SEKRETARE E KKT

Znj. ADELINA GRECA
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DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



